1

■ 平成 27年度 第 9回 役員会議事録

１．日 時 平成 27年 9月 18日(金)  11時 05分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学 中百舌鳥キャンパス A1棟 2階 役員大会議室

３．出席者

・辻理事長(議長)

・石井理事、村田理事、今井理事、藤原理事、藤野理事

・（オブザーバー）久米監事、上田監事

 [審議事項］

１ 中期目標の変更に係る意見について

  平成27年9月4日付けで大阪府知事から依頼のあった中期目標の変更案に対する法人の意見につ

いて資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２ 大学学則の改正(案)について

  転入学制度を導入するための大学学則の改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

[報告事項］

１ ｢平成 26事業年度の業務実績に関する評価結果｣について

  大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員会において、平成 26事業年度の業務実績について評

価結果の公表があった旨、報告された。

全体評価では、「全体としておおむね年度計画及び中期計画のとおりに進捗している」とされ、

大項目 5つのうち 4項目は計画どおり進捗しており、1項目でおおむね計画どおりとの評価になっ

た旨の報告があった。

２ その他

(1)産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業(平成 24年度採択)の最終評価について

  文部科学省の大学改革推進等補助金として平成24年度に採択され、平成26年度まで実施した当

該事業について、最終評価として「Ａ評価（当初計画と同等の取組が行われた）」となった旨、

資料に基づき報告があった。

2

(2)株式会社 FUDAIとの連携協定書の更新について

  株式会社FUDAIとの連携協定について、平成17年度に締結していた内容を大幅に見直し、再締結

した旨、資料に基づき報告があった。

(3)その他

  名誉教授称号付与規程第8条に基づく事案について資料に基づき説明があった。

以上